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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Kansan-
terveyslaitoksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2002 tämän 
tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä so-
siaali- ja terveysministeriölle että Kansanterveyslaitokselle. Tarkas-
tuksen on suorittanut ylitarkastaja Marjut Rimminen ja sitä on valvo-
nut tarkastuspäällikkö Hannu Taunula. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut Kansanterveyslaitoksen tilinpäätökseen, ti-
linpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskenta-
toimeen, sisäiseen valvontaan sekä ta lousarvion ja sitä koskevien 
keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

 

TILINPÄÄTÖS JA LASKENTATOIMI 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien  sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perus-
tana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olen-
naisilta osin oikein.  

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskel-
masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi säännösten mukaisesti seuraavin poikkeuksin.  
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Talousarvion toteutumalaskelmaan  sisältyy   620 000 euroa vuodel-
le 2001 kuuluvia yhteisrahoitteisen toiminnan tuloja. Asiasta on 
huomautettu vuoden 2001 tilintarkastuskertomuksessa.  Liikekirjan-
pidon tuotto- ja kululaskelma sisältää vastaavansuuruisen jaksotta-
misvirheen.    

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tava lla. 

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti. 

 

Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan 
kannattavuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen kustannus-  ja suoritetietojen sekä kus-
tannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa ja edellä 
mainittujen tietojen perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu 
riskianalyysiin perustuen riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, 
sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskel-
mat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot.  

Tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt kustannus- ja suoritetiedot 
sekä kustannusvastaavuuslaskelmissa esitetyt tiedot ovat luotettavia 
ja riittäviä.  

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä, tarkastettu laskenta-
toimen ja tilinpäätöksen tarkastuksen yhteydessä sekä hankintatoi-
men ja sisäisen valvonnan ohjeistusta ja sen noudattamista koske-
vassa tarkastuksessa.    

Tarkastuksessa on tullut esiin projektiseurannan puutteita, jotka il-
mentävät tämän alueen riskialttiutta ja edellyttävät sisäisen valvon-
nan toimenpiteitä. Hankintamenettelyissä ja niitä koskevissa tiliviras-
ton sisäisen ohjeistuksen  ja määräysten riittävyydessä on kehittä-
mistarvetta.    

Vuoden 2001 tilintarkastuskertomuksen perusteella Kansanterveys-
laitoksen tuli ilmoittaa tarkastusvirastolle niistä toimenpiteistä, joihin  
se on ryhtynyt  varainhoitovuoden tulojen kohdentamisvirheiden se-
kä kirjanpidon ja sen sisäisen valvonnan puutteellisten menettelyjen 
johdosta.   Kansanterveyslaitos onkin  15.8.2002 ilmoittanut tarkas-
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tusvirastolle toimenpiteistään.  Yhteisrahoitteisen varojen hallinnoin-
tiin ja seurantaan liittyvät kirjanpidolliset ongelmat ovat kuitenkin 
edelleen vuonna 2002 olemassa.  

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN 
NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu. 

ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALOUDEN 
TARKASTUSVIRASTOLLE 

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin 
perustuen Kansanterveyslaitoksen tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 
15.8.2003 mennessä, mihin  toimenpiteisiin se on ryhtynyt  kerto-
muksen sisäisen valvonnan kohdassa tehtyjen huomautusten  joh-
dosta. 

 

 

Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Mäki-Ranta 

 

Ylitarkastaja                         Marjut Rimminen 
 
 
 

 
 
TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Sosiaali- ja terveysministeriön  kansliapäällikkö 
 Kansanterveyslaitoksen pääjohtaja 
 Valtiokonttori 
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